Món quà nhỏ nhằm động
viên người khuyết tật, trẻ mồ
côi, người nhiễm CĐDC/Điôxin
có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
trên địa bàn hai xã vượt qua khó
khăn, vươn lên trong cuộc sống,
đón tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019
đầm ấm.

Là “ngân hàng của người
nghèo”, những năm qua, Ngân
hàng Chính sách xã hội Chi
nhánh tỉnh đặc biệt quan tâm
đến công tác an sinh xã hội.
Năm 2018, Chi nhánh đã trích
gần 181 triệu đồng từ sự đóng
góp của cán bộ, nhân viên để
thực hiện công tác an sinh xã hội
như: phụng dưỡng mẹ Việt Nam
anh hùng, thực hiện chương
trình “Cặp lá yêu thương”, ủng
hộ quỹ “Trái tim nhân ái”...

* Công ty TNHH Vĩnh Trà Thái
Bình phối hợp với Hội Bảo trợ
người khuyết tật và trẻ mồ côi
tỉnh vừa tổ chức tặng quà cho
các hộ nghèo tại xã Quyết Tiến
(Kiến Xương).

40 suất quà gồm quà và
300.000 đồng tiền mặt đã được
trao cho các gia đình có hoàn
cảnh khó khăn trên địa bàn xã.
Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết
thực thể hiện tinh thần tương
thân tương ái nhằm góp phần
chung tay cùng cộng đồng, xã
hội chăm lo tết cho người nghèo,
người có hoàn cảnh khó khăn,
giúp họ đón tết Nguyên đán Kỷ
Hợi 2019 vui vẻ.

mở rộng xây dựng các mô hình trình diễn với tổng số 80 mô hình
trồng trọt, 13 mô hình chăn nuôi và 8 mô hình thủy sản. Công tác tập
huấn chuyển giao tiến bộ kỹ thuật, đào tạo nghề cho lao động nông
thôn ngày càng nâng cao chất lượng, hiệu quả.